

**C. PREGUNTANDO PARA INFORMARNOS  
PRESENTE:**

Por medio del presente reciba un cordial saludo, de igual forma es que le doy contestación a su solicitud de información con número de folio 110197400000723 de fecha 03 de enero de 2023 en la cual solicita diversa información, mismo que lo hago en los siguientes términos:

Conforme a las respuestas brindadas por las áreas de la Tesorería Municipal y la Dirección de Servicios Públicos Municipales, es que se le informa que dentro del periodo 2018 a la fecha se encontró la siguiente información:

**2019**

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	P.U.	SUB-TOTAL	IVA	TOTAL
1	DECORACIÓN PARA KIOSCO	64,175.00	64,175.00	10,268.00	74,443.00
25	TRAMOS DE 10 M DE MANGUERA LED COLOR BLANCO	225.00	5,625.00	900.00	6,525.00
16	CASCADA LED DE 700 LUCES DE 11.50 M DE LARGO X 0.70	462.50	7,400.00	1,184.00	8,584.00
25	RED LED DE 2 M X 2 M DE 480 LUCES EN COLOR BLANCO	275.00	6,875.00	1,100.00	7,975.00
10	NOCHE BUENA DE 0.91 X 0.74M	1,597.44	15,974.40	2,555.90	18,530.00
1	PIÑATA NAVIDEÑA DE 4 PICOS (INTERACTIVA)	120,125.00	120,125.00	19,220.00	139,345.00

TOTAL \$255,402.30

CanT	DESCRIPCIÓN	P.U.	SUB-TOTAL	IVA	TOTAL
1	ARTÍCULOS NAVIDEÑOS E ILUMINACIÓN	12,041.00	12,041.00	1,926.56	13,967.56
1	PRODUCTOS NAVIDEÑOS	5172.41	5,172.41	827.59	6,000.00
1	ARTÍCULOS NAVIDEÑOS PARA DECORACIÓN	5,172.40	5,172.40	827.58	5,999.98
1	ARTÍCULOS NAVIDEÑOS	12041	12,041.00	1,926.56	13,967.56
62	MANGUERA LED LUMINOSA	67.50	4,185.00	669.60	4,854.60
64	FESTÓN ELABORADO EN POLIÉSTER METALIZADO DE 10CMS DE DIÁMETRO EB COLOR AZUL	26.50	1,696.00	271.36	1,967.36
56	FESTÓN ELABORADO EN POLIÉSTER METALIZADO DE 10CMS DE DIÁMETRO EB COLOR AMARILLO	26.50	1,484.00	237.44	1,721.44
2	LOCOMOTORA DE 1.57 M DE ALTO X 2.37M DE LARGO, RELLENO DE FESTÓN DE POLIÉSTER E ILUMINACIÓN LED	6950	13,900.00	2,224.00	16,124.00
2	VAGÓN DE PASAJEROS DE 1.40M DE ALTO X 1.79M DE LARGO, RELLENO DE FESTÓN DE POLIÉSTER E ILUMINACIÓN LED	4950	9,900.00	1,584.00	11,484.00
2	SOLDADO DE 2.00M DE ALTO X0.83 M DE LARGO RELLENO DE FESTÓN DE POLIÉSTER E ILUMINACIÓN LED	7325	14,650.00	2,344.00	16,994.00
1	PAQUETERÍA	1800	1,800.00	288.00	2,088.00
10	ROLLO DE ESCARCHA BOA	121.12	1,211.20	193.79	1,404.99
11	ROLLO DE ESCARCHA 523950	90.26	992.86	158.86	1,151.72
				<b>TOTAL</b>	<b>97,725.21</b>

## 2021

CanT.	U.M	DESCRIPCION	P.U.	SUB-TOTAL	IVA	TOTAL
100	Pza	800L LED CORTINA BLANCA	512.93	51,293.00	8,206.88	59,499.88
75	Pza	SERIE CASCADA 500L L554429	300.86	22,564.50	3,610.32	26,174.82
5	Pza	ROLLO CINTA LED A17344-1702	2,758.00	13,790.00	2,206.40	15,996.40
26	Pza	600L LD MAGICA BLANCA L554487	356.03	9,256.78	1,481.08	10,737.86
1	Pza	POSTE CONICO CIRCULAR MET 12 MT	8,400.00	8,400.00	1,344.00	9,744.00
1	Pza	PLACA	13,810.35	13,810.35	2,209.66	16,020.01
22	Pza	P.T.R. 1X1 C 14	339.00	7,458.00	1,193.28	8,651.28
250	Pza	REDONDO 3 B	93.36	23,340.00	3,734.40	27,074.40
18	Pza	TUBO NEGRO MECANOCO CED. 30 1 1 2	612.37	11,022.66	1,763.63	12,786.29
20	Pza	PLACA 1 4 0.25X 0.25 MTS CORTADA	20.00	136.57	2,731.40	3,168.42
					<b>TOTAL</b>	<b>189,853.36</b>



CanT.	DESCRIPCION	P.U.	SUB-TOTAL	IVA	TOTAL
1	CARRUSEL. ALTO 6.70 M POR 3.85 M DE BASE, EN SU INTERIOR CON UN VENADITO REFLEJADO GIRATORIO. REMATADO CON UNA CORONA CON TERMINACION DE ESTRELLA DE CUATRO PICOS Y CIRCUNDADA CON ESTRELLAS DE CINCO PICOS. TODO EN ESTRUCTURA METÁLICA, REVESTIDO EN SU SUPERFICIE CON FESTÓN METALIZADO E ILUMINADO CON SERIES, MANGUERA Y BOMBILLAS LED. 110 V	\$ 129,200.00	129,200.00	20,672.00	149,872.00
1	TÚNEL DE ESTRELLAS. ALTO 4.25 M POR 4.85 M DE ANCHO Y 9 M DE FONDO. CONFORMADO POR CUATRO ESTRELLAS. TODO EN ESTRUCTURA METÁLICA, REVESTIDO CON FESTÓN METALIZADO E ILUMINADO CON MANGUERA Y SEIRES LED. 110 V	\$ 76,425.00	76,425.00	12,228.00	88,653.00
2	FLETE	\$ 3,950.00	7,900.00	1,264.00	9,164.00
1	DESCUENTOS	-\$ 20,562.50	20,562.50	3,290.00	23,852.50
90	800L CORTINA BLANCA CON FLASH	\$ 504.31	45,387.90	7,262.06	52,649.96
330	500L LED MAGICA BLANCA CABLE TRANSP EMPA	232.76	76,810.80	12,289.73	89,100.53
402	400L LED CASCADA BCA MAG C. TRANSP 8MTS	\$ 232.76	93,569.52	14,971.12	108,540.64
60	140L LED MAGICA BLANCA	\$ 76.03	4,561.80	729.89	5,291.69
60	100L LED BLANCA C. TRANSPARENTE	\$ 53.53	3,211.80	513.89	3,725.69
60	60L LED BLANCA CABLE TRANSPARENTE	\$ 41.12	2,467.20	394.75	2,861.95
100	10MTS LED MANGUERA GEL MULTICOLOR	\$ 170.69	17,069.00	2,731.04	19,800.04
19	CHALUPAS	\$ 6.03	114.57	18.33	132.90
1	CAJA DE REGISTRO	\$ 8.62	8.62	1.38	10.00
2	CAJA DE CABLE #14	\$ 1,547.41	3,094.82	495.17	3,589.99
1	CAJA DE GRAPAS 5X8 P/CABLE	\$ 60.34	60.34	9.65	69.99
1	CINTA DE AILAS TRUPER	\$ 13.79	13.79	2.21	16.00
18	CONTACTO INDUSTRIAL VOLTECK	\$ 47.41	853.38	136.54	989.92
100	BOLSA DE CINCHOS 150 MM	\$ 21.55	2,155.00	344.80	2,499.80
200	BOLSA DE CINCHOS 200 MM	\$ 24.14	4,828.00	772.48	5,600.48
200	BOLSA DE CINCHOS 300 MM	\$ 43.10	8,620.00	1,379.20	9,999.20
32	SERIE DE NAVIAD	\$ 180.00	5,760.00	921.60	6,681.60
20	SERIE DE NAVIDAD MOD 4429	\$ 283.00	5,660.00	905.60	6,565.60
1	MANGUERA LUZ BLANCA	\$ 1,879.31	1,879.31	300.69	2,180.00
7	SERIE NAVIDAD MOD 4429 400LUCES	\$ 280.00	1,960.00	313.60	2,273.60
4	CABLE POT CALIBRE 14 COBRE	\$ 1,616.38	6,465.52	1,034.48	7,500.00
2	CABLE POT CALIBRE 12 COBRE	\$ 1,939.66	3,879.32	620.69	4,500.01
130	CABLE POT CALIBRE 16 COBRE	\$ 13.60	1,768.00	282.88	2,050.88



**PURÍSIMA  
DEL RINCÓN**  
GOBIERNO MUNICIPAL  
H. AYUNTAMIENTO 2021 -2024

1	MANGUERA LUZ LED ROJA	\$	1,638.00	\$	1,638.00	262.08	1,900.08
1	MANGUERA LUZ LED VERDE	\$	1,638.00	\$	1,638.00	262.08	1,900.08
<b>TOTAL</b>							<b>\$564,267.14</b>

Sin más por el momento, me despido y quedo a sus órdenes para cualquier comentario al respecto.

**ATENTAMENTE**  
**"Unidos Trascendemos"**  
**PURÍSIMA DEL RINCÓN, GTO, A 11 DE ENERO DE 2023.**

**LIC. ANA LAURA ARRIAGA QUIROZ**  
**DIRECTORA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
PURÍSIMA DEL RINCÓN, GTO  
**UNIDAD DE  
TRANSPARENCIA**  
Tel: (476) 743 55 61, 743 55 61,  
743 55 62 y 743 05 57 Ext. 21.14

c.c.p. archivo.